АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2014 года                                                                                         № 141
                г.Лянтор

О проведении городского
праздника «Проводы Зимы»

В целях активизации работы по возрождению, сохранению и популяризации народных традиций и в соответствии с планом городских мероприятий на 2014 год:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Проводы Зимы» (приложение 1).
1.2. Программу проведения городского праздника «Проводы Зимы» (приложение 2).
1.3. План подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы»
(приложение 3).
2 .Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение городского праздника «Проводы Зимы» 02 марта 2014 года на городской площади.
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Власюкова Н.Г.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С,), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Тангаев А.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы».
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы».
5. Рекомендовать руководителям общественных национально-культурных объединений принять участие в городском празднике «Проводы Зимы».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

      	       Приложение 1 к постановлению
                    Администрации городского
                    поселения Лянтор
        от «25» февраля 2014 года № 141

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского праздника
«Проводы Зимы»
(02 марта 2014 года, городская площадь)

	1.
	Махиня Сергей Александрович
	-
	председатель,
Глава города Лянтора

	2.
	Брычук Александр Александрович
	-
	заместитель председателя,
директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

Члены организационного комитета:

	3.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	начальник управления экономики

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления  городского хозяйства

	5.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	6.
	Хоружий Александр Николаевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	7.
	Степанов Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	8.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	9.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	начальник отдела по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	10.
	Доценко Инна Анатольевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	11.
	Елизаров Антон Викторович
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	12.
	Кузьмина Жанна Серафимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	13.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	14.
	Тангаев Александр Николаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

                 Приложение 2 к постановлению
                    Администрации городского
                    поселения Лянтор
        от «25» февраля 2014 года № 141

Программа проведения
городского праздника «Проводы Зимы»
(02 марта 2014 года, городская площадь)
	Время
проведения
	Наименование мероприятия

	11.00

	озвучивание площади

	работа торговых рядов

	работа выставки – ярмарки сувенирной продукции

	концертная программа любительского объединения казачьей песни «Песнохорки»

	12.00
	театрализованное открытие праздника  «Веселей, народ! Масленица идёт!»

	12.30
	открытие спортивных состязаний «Перетягивание каната»

	13.00 - 13.50

	музыкально-игровая программа «Вторник - заигрыш»

	конкурс на лучший блин «Масленый блин, к празднику господин»

	концертная программа коллективов художественной самодеятельности культурно-спортивного комплекса «Юбилейный»

	детская игровая программа «Масленичные забавы»
(на игровой площадке)

	награждение победителей конкурса на лучший блин «Масленый блин, к празднику господин»

	13.50
	спортивные состязания по гиревому спорту «Богатырская сила»

	музыкально-игровая программа «Среда-лакомка идёт, на поднос блины кладёт»

	14.00
	спортивные состязания «Метание валенка на дальность» (на спортивной площадке)

	награждение победителей спортивных состязаний «Перетягивание каната»

	14.45
	концертная программа народного ансамбля русской песни «Иван да Марья»

	15.10
	награждение победителей спортивных состязаний по гиревому виду спорту «Богатырская сила», «Метание валенка на дальность»

	15.20 - 16.00
	театрализованное закрытие праздника

	танцевальная программа - хороводы «Разгуляй»

	масленичное шествие (сжигание чучела «Масленицы»)

	16.00 - 17.00
	озвучивание площади

                    Приложение 3 к постановлению
                    Администрации городского
                    поселения Лянтор
        от «25» февраля 2014 года № 141

План
подготовки и проведения
городского праздника «Проводы Зимы»
(02 марта 2014 года, городская площадь)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1. Управление экономики

	1.1.
	освещение городского мероприятия в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города
	с 24.02.2014
	Жестовский С.П.

	1.2.
	организация праздничной торговли
	02.03.2014

	2. Муниципальное казённое учреждение «Управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1.
	организация проведения городского праздника согласно программе
	02.03.2014
	Брычук А.А.

	3. Управление городского хозяйства

	3.1.
	обеспечение уборки территории проведения праздника, установка контейнеров
	до 02.03.2014
	Власюкова Н.Г.

	4. Муниципальное учреждение «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	4.1.
	рекламное обеспечение праздника:
-изготовление и размещение рекламной растяжки на ДК «Юбилейный»(1 шт.)
-оформление, печать рекламных афиш по городу
	25.02.2014

Елизаров А.В.

	4.2.
	художественно-оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади,
-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки
	25.02.2014

02.03.2014

	4.3.
	реставрация сценического реквизита и оформления
	до 28.02.2014

	4.4.
	режиссёрско-постановочное обеспечение праздника
	до 01.03.2014

	4.5.
	приобретение призов и подарков на игровые программы
	до 01.03.2014

	4.6.
	изготовление реквизита согласно сценарию
	до 28.02.2014

	4.7.
	техническое обеспечение праздника
	02.03.2014

	4.8.
	проведение городского праздника согласно программе
	02.03.2014

	4.9.
	проведение спортивных состязаний согласно программе
	02.03.2014

	4.10.
	приобретение призов на спортивные состязания
	до 28.02.2014

	5.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	5.1.
	организация и проведение игровой программы «Масленичные забавы»
	02.03.2014
	Кузьмина Ж.С.

	6.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного  творчества и ремёсел»

	6.1.
	проведение выставки – ярмарки сувенирной продукции, декоративно-прикладного творчества
	02.03.2014

	Шабалина О.В.

	7. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	7.1.
	транспортное обеспечение праздника
	02.03.2014
	Тангаев А.Н.

	7.2.
	обеспечение подключения и подача электроэнергии, обеспечение безопасности электроустановки
	02.03.2014

	8. Отдел полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	8.1.
	организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение постоянного дежурства у сцены, перекрытие дорог к месту проведения праздника
	02.03.2014
с 12-00 до
17-30
	Хоружий А.Н.

	8.2.
	организация дежурства и охраны общественного порядка при проведении сожжения чучела Масленицы
	02.03.2014

	9. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре»

	9.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведении праздника
	02.03.2014
с 12-00 до
17-30
	Степанов В.Г.

	9.2.
	обеспечение противопожарной безопасности во время сжигания «Чучела Масленицы»
	02.03.2014
16.30-17.00

image1.emf

oleObject1.bin